Администрация городского округа город Кулебаки
Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№

О внесении изменений в Реестр муниципального имущества
городского округа город Кулебаки Нижегородской области

На основании постановления администрации городского округа город
Кулебаки от 11.10.2024 №2686 «Об утверждении передаточного акта
подлежащего приватизации имущественного комплекса муниципального
предприятия городского округа город Кулебаки «Кулебакская
домоуправляющая компания», выписки из ЕГРЮЛ в отношении юридического
лица общества с ограниченной ответственностью «Кулебакская
домоуправляющая компания» от 31 октября 2024 года, уведомления о снятии с
регистрационного учета Российской организации в налоговом органе
муниципального предприятия городского округа город Кулебаки «Кулебакская
домоуправляющая компания» от 31.10.2024 №783921266, с учетом письма
общества с ограниченной ответственностью «Кулебакская домоуправляющая
компания» от 31.10.2024 №1281, в целях более эффективного использования
муниципального имущества, руководствуясь ст. 209, 299 Гражданского
Кодекса Российской Федерации (часть первая) от 30.11.1994г. №51-ФЗ,
Уставом городского округа город Кулебаки Нижегородской области,
администрация городского округа город Кулебаки Нижегородской области

п о с т а н о в л я е т:
1. Исключить из Реестра муниципального имущества городского округа

город Кулебаки Нижегородской области муниципальное предприятие
городского округа город Кулебаки «Кулебакская домоуправляющая компания»

2
(далее – МП «Кулебакская ДУК»).

2. Включить в Реестр муниципального имущества городского округа
город Кулебаки Нижегородской области, 100% (сто процентную) долю в
уставном (складочном) капитале общества с ограниченной ответственностью
«Кулебакская домоуправляющая компания» (далее – ООО «Кулебакская
ДУК»), уставный капитал которого составляет - 10 364 772 (Десять миллионов
триста шестьдесят четыре тысячи семьсот семьдесят два) рубля 90 копеек,
адрес (местонахождение) юридического лица: 607018, Нижегородская область,
г.о. город Кулебаки, г. Кулебаки, ул. Адмирала Макарова, д. 8, помещ. 1
(ОГРН: 1245200028402, ИНН/КПП 5247057859/524701001).

3. Прекратить право хозяйственного ведения МП «Кулебакская ДУК» на
имущество, указанное в Передаточном акте, утвержденном постановлением
администрации городского округа город Кулебаки от 11.10.2024 №2686 «Об
утверждении передаточного акта подлежащего приватизации имущественного
комплекса муниципального предприятия городского округа город Кулебаки
«Кулебакская домоуправляющая компания» (далее – Передаточный акт).

4. Утвердить перечень движимого имущества, закрепленного на праве
хозяйственного ведения за МП «Кулебакская ДУК», подлежащего исключению
из реестра муниципального имущества городского округа город Кулебаки
Нижегородской области.

5. Утвердить перечень недвижимого имущества, закрепленного на праве
хозяйственного ведения за МП «Кулебакская ДУК», подлежащего исключению
из реестра муниципального имущества городского округа город Кулебаки
Нижегородской области.

6. Отделу по имущественным вопросам комитета по управлению
муниципальным имуществом администрации городского округа город
Кулебаки Нижегородской области (Скотникова С.С.):

- отразить в реестре муниципального имущества городского округа город
Кулебаки Нижегородской области: в разделе 3 «Сведения о правообладателях»,
изменения в соответствии с п.1 настоящего Постановления;

3
- отразить в реестре муниципального имущества городского округа город

Кулебаки Нижегородской области: в раздел 2 «Движимое имущество»,
подразделе 2.2 «Сведения о долях (вкладах) в уставных (складочных) капиталах
хозяйственных обществах и товариществ», изменения в соответствии с п.2
настоящего Постановления;

- исключить из реестра муниципального имущества г.о.г. Кулебаки
Нижегородской области движимое имущество, согласно утверждаемому
Перечню, в соответствии с п. 4 настоящего Постановления;

- в срок не позднее пяти рабочих дней с даты принятия настоящего
Постановления обратится в орган, осуществляющий государственную
регистрацию прав о прекращении права хозяйственного ведения МП
«Кулебакская ДУК» на объекты недвижимости, согласно утверждаемому
Перечню, в соответствии с п. 5 настоящего Постановления и регистрации права
собственности на данные объекты за ООО «Кулебакская ДУК»;

- после прекращении права хозяйственного ведения МП «Кулебакская
ДУК» на объекты недвижимости, согласно утверждаемому Перечню, в
соответствии с п. 5 настоящего Постановления, исключить данные объекты из
реестра муниципального имущества г.о.г. Кулебаки Нижегородской области.

7. Отделу организации и контроля управления делами администрации
городского округа город Кулебаки Нижегородской области (Е.А. Дорофеева)
обеспечить размещение настоящего постановления на официальном интернет-
сайте городского округа город Кулебаки Нижегородской области
http://kulebaki.nobl.ru, не позднее десяти дней со дня принятия настоящего
постановления.

8. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
главу местного самоуправления городского округа город Кулебаки
Нижегородской области Паятелева А.А.

Глава местного самоуправления А.А. Паятелев

Перечень движимого имущества, закрепленного на праве хозяйственного
ведения за муниципальным предприятием городского округа город

Кулебаки «Кулебакская домоуправляющая компания»

1. Транспортные средства:
№
п/п

Наименование
объекта

Инвентарный
номер

Год выпуска, приобретения, сведения о
государственной регистрации (при
наличии)

Балансовая
стоимость, руб.

1 LADA VESTA
GFK110, легковой
универсал, цвет
«Серый»,
обременений нет.

00-000036 ЭПТС №164301012073055 от 01.10.2020,
VIN – XTAGFK110MY479151, номер
кузова (кабины, прицепа) -
XTAGFK110MY479151, двигатель
внутреннего сгорания (марка, тип) – ВАЗ,
21129, четырехкратный, с искровым
зажиганием, номер государственной
регистрации С220УЕ152, год выпуска
2020, тип ТС – В/М1, рабочий объем
цилиндров (см3) – 1596, максимальная
мощность (кВт) – 78, технически
допустимая максимальная масса
транспортного средства (кг) - 1730

825 600,00

2 УАЗ -390995,
грузовой, цвет
«Белая ночь»,
обременений нет.

00-000013 ПТС – 73 МУ №463680 от 18.01.2010, VIN
– XTT390995A0487501, номер
государственной регистрации ТО 6480 163,
год изготовления 2010, модель, №
двигателя – 409100*93033511, шасси
(рама) №374100А0408794, кузов (кабина,
прицеп) №39090090209263, мощность
двигателя, л.с. (кВт) – 112 (82,5), раб.объем
двигателя, м3 – 2693, тип двигателя –
бензиновый, разрешенная макс.масса –
2830

280 000,00

Итого: 1 105 600,00

2. Машины, оборудование и иное:
№п/п

Наименование

Инвентарный
номер

Год ввода в
эксплуатацию,

год
изготовления
(при наличии)

Балансовая
стоимость,

руб.

1 Дворовая территория, по адресу:
Нижегородская область, г. Кулебаки, ул.
Адмирала Макарова, д.8,
в составе:
- Проезд у дома (352кв.м.) с заменой
дорожных и тротуарных бордюров,
- скамейки - 6шт,

00-000063 1 549 171,79

УТВЕРЖДЕН
постановлением

администрации городского округа
город Кулебаки

Нижегородской области

2
-Светильники светодиодные GALAD Победа
на кронштейнах над козырьками - 6 шт.

2 Решетки для окон (ул. Адмирала Макарова,
д.8 пом. 001) - 9 штук.

б/н 2008г. 98 968,00

3 Детская площадка в по адресу:
Нижегородская область, г. Кулебаки, ул.
Воровского, вблизи домов №74-80 в составе:
-Песочница «Машинка»,
-Карусель (круговая с рулем),
-Каркас для фундамента,
-Спортивное оборудование «Лиана» малая.

00-000057 148 376,41

4 Детская площадка с газонным ограждением
по адресу: Нижегородская область, г.
Кулебаки, ул. Воровского, вблизи домов
№66, №68, в составе: -Карусель-вертушка - 1
шт,
-Секция газонного ограждения - 50 шт,.
- ДСК (с песочницами, качелями, с горкой)- 1
шт.
- Качели- 1 шт.,
- Шведская стенка с турниками и брусьями -
1 шт.,
- Шведская стенка и три равноуровневых
турника 1-шт.,
- Качалка-балансир - 1 щт.,
-Лавочка - 2шт.,
- Рукоход - 1 шт.,
- Многоуровневый турник 1-шт.,
- Лабиринт - 1-шт.,
- ДСК (с лестницами, качелями) - 1 шт.,
- Песочница - 1 шт.

00-000032 2020г. 390 166,67

5 Детская площадка с газонным ограждением
по адресу: Нижегородская область, г.
Кулебаки, ул. Войкова, вблизи домов д.56,
№60, в составе: -Качалка-балансир
-1шт.,
-Качалка на одинарной пружине «Конь» -
1шт.,
-Качели двойные малые без подвеса -1шт.,
-Подвес -2шт.,
-Карусель четырехместная с рулем -1шт.
-Горка средняя -1шт.,
-Песочница -1шт.,
-Скамейка со спинкой -1шт.,
-Урна,
-Спортивное оборудование - 1шт.,
-Горка №3 - 1шт,
-Скамья (с вензелями) №1 -1шт,
-Домик ДСК №6 - 1шт.,
-Песочница №5 - 1шт.,
-Грибок - 1шт.,
-Садовая беседка без крыши - 1шт.,
-Рукоход №1 - 1шт.,
-Секция газонного ограждения №7-27шт.

00-000010 2018г. 761 359,33

6 Детская площадка, по адресу: г.
Кулебаки, Нижегородской обл., м-н

00-000061 825 122,87

3
Молодежный, между домами 2,3,4,5,6, в
составе:
-Лабиринт;
-Шведская стенка и три разноуровневых
турника;
-Качели;
-Качалка-балансир;
-Лавочка - (5 шт);
-Детский спортивный комплекс с
лестницами и качелями;
-Детский спортивный комплекс с
лестницами и качелями, горкой
доукомплектование в составе: -
Спортивная площадка -1шт.
-Скамейка для отдыха (1500*800 мм) -
5шт
-Горка №1 - 1шт.;
-Скамья (с вензелями) -4шт.;
-Урна - 1шт.;
-Скамья (с вензелями) -4шт.;

7 Тротуары и входы в подъезды, площадью
130 кв.м. г.Кулебаки ул. Мира д.19,

00-000062 204 279,98

8 Персональный компьютер 5 Power Cool
Intel Core i3

00-000002 2018 40 000,00

9 Персональный компьютер 5 Power Cool
Intel Core i3

00-000003 2018 40 000,00

10 Персональный компьютер 5 Power Cool
Intel Core i3

00-000004 2018 40 000,00

11 Персональный компьютер 5 Power Cool
Intel Core i3

00-000005 2018 40 000,00

12 Персональный компьютер 5 Power Cool
Intel Core i3

00-000006 2018 40 000,00

13 Компьютерная техника в т. ч. 1.
Системный блок PoowerCool AMD Ryzen
2.Монитор 21.5 Asus VP228DE
3.Клавиатура Oklick 180M
4.Мышь Oklick 185M
5.Сетевой фильтр Buro 500SH-3-B 3м

00-000011 2019 40 600,00

14 Компьютерная техника в т. ч. 1.
Системный блок PoowerCool AMD Ryzen
2.Монитор 21.5 Acer 3.
Монитор 18.5 Acer 4.Клавиатура
Oklick 180M 5.Мышь Oklick
185M 6.Сетевой фильтр
Buro 500SH-3-B 3m

00-000012 2019 47 200,00

15 Компьютерная техника (моноблок 23,8
PowerCool AIO2380B-7673/Intel Core,
коммутатор TP-Link LS1005G 5G)

00-000035 2020 45 000,00

16 Компьютер в сборе:
ПК IRU, Office 315 MT i5 10400 (2,9) 8Gb,
монитор АОС 21.5″Valne Line
E2270SWDN (00,01) черный, клавиатура

00-000046 2022 48 260,00

4
Logitech K120 черный USB, мышь Oklick
185M оптическая (1000dpi) USB, сетевой
фильтр Pilot S 5м (5+1 розеток) белый
Итого: 4 358 505,05

Перечень недвижимого имущества, закрепленного на праве хозяйственного
ведения за муниципальным предприятием городского

округа город Кулебаки «Кулебакская домоуправляющая компания»

№п/п Наименование
объекта, адрес
(месторасположение),
площадь.

Кадастровый
номер

Инвентарный
номер

Сведения о
государственной
регистрации прав
хозяйственного
ведения

Балансовая
стоимость,
руб.

1 Нежилое помещение,
150,2 кв.м.,
Нижегородская
область, г. Кулебаки,
ул. Воровского, д.51

52:38:0010001:4191 00 -000089 Хозяйственное
ведение
№
52:38:0010001:4191-
52/158/2024-1
от 08.02.2024

828 571,00

2 Нежилое помещение
001, 122,9 кв.м.,
607010
Нижегородская
область, г. Кулебаки,
ул. Адмирала
Макарова, д.8

52:38:0010005:5082 00-000007 Хозяйственное
ведение
№
52:38:0010005:5082-
52/115/2017-1
от 19.05.2017

214 496,59

Итого: 1 043 067,59

УТВЕРЖДЕН
постановлением

администрации городского округа
город Кулебаки

Нижегородской области